

Spotkania M. Orzechowskiego w Nowym Jorku

Przebywający w Nowym Jorku na 42 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski spotkał się w piątek 25 bm. z ministrem spraw zagranicznych Iranu Ali-Akbarem Velajatem. Omawiano stosunki polsko-iranskie oraz wybrane problemy międzynarodowe, ze szczególnym uwzględnieniem konfliktu w Zatoce Perskiej.

Ministrowie spraw zagranicznych PRL Marian Orzechowski i Chińskiej Republiki Ludowej Wu Xueqian — z zadowoleniem stwierdzili pomyślny rozwój stosunków między obu krajami który odpowiada ustaleniom przywódców Polski i Chin.

Stosunki polsko-francuskie oraz główne problemy sytuacji na świecie były tematem spotkania min. Orzechowskiego z ministrem spraw zagranicznych Francji Jean-Bernardem Raimonem. Wyrażono pragnienie obu rządów dalszego rozwoju współpracy.

Elektrycznym pociągiem do Krynicy

Przed 111 laty kolej „tarnowsko-leluchowska” dotarła do Muszyny nad Popradem. Obwieszczano wówczas radością, że odtąd „do wód” w Muszynie i Krynicy jedzie się z Krakowa nie 48 a 8 godzin.

26 września br. uroczystie powitano w Krynicy pociąg elektryczny. Elektryfikacja linii kolejowej Tarnów — Nowy Sącz — Krynica — granica państwa rozpoczęła w 1983 r.

Na końcowej stacji kolei „tarnowsko-leluchowska” w Krynicy oznajmiono, że oto zakończone zostało kolejne przedsięwzięcie w PKP i w całym kraju mamy obecnie 9,600 kilometrów zelektryfikowanych szlaków kolejowych. Do 1990 r. linie kolejowe będą zelektryfikowane w połowie.

Strzelanina w kabarecie

Jak podała agencja AFP, francuska policja kryminalna poszukuje 2 niezidentyfikowanych mężczyzn, którzy w sobotę wieczorem wtargnęli do jednego z paryskich kabaretów i otworzywszy ogień z pistoletu maszynowego, zastrzelili 3 osoby.

Tragiczny incydent wydarzył się około godz. 20.00 w restauracji — kabarecie „Le Topless”. Śmierć poniosł kierownik zakładu, kelnerka i amerykański turysta który na krótko przyjechał do Paryża. Jeden z pracowników restauracji został ranny.

Wiemy jest ten świat PIENIADZE NIE DAJA SZCZĘŚCIA...

Szczęśliwym właściciel głównego losu, na który padła wygrana krajowej loterii w Malesji odmówił podjęcia 400 tys. dolarów, tłumacząc swą decyzję motywami religijnymi.

29-letni Maleszyjczyk jest bowiem muzułmaninem, a islam zabrania swym wyznawcom brania udziału w grach hazardowych. Pytany, dlaczego — wobec tego — kupił jednak los, mężczyzna odpowiedział, iż nie wierzył, że może wygrać cokolwiek. Wygrana sumę przekazał na rzecz skarbu państwa.

SPOSÓB NA WLAMYWCZY?

Kevin Pearman z Johannesburga skonstruował sejf, który sam chwyci w pułapkę złodzieja, gdy ten wkłada doń reke. Mechanizm pułapki obmyślono tak, że nie można się z niej uwolnić nawet z pomocą narzędzi, i im bardziej włamywacz stara się wydostać



Wydanie I

ŁÓDŹ, poniedziałek, 23 września 1987 roku

ROK XLIII 235 (12435) PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

CENA 10 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Witamy gości Iwanowa!

Od wielu lat Łódź łączy w przyjaźni z radzieckim Iwanowem. W lipcu tego roku odbyły się w Iwanowie „Dni Łodzi”, a obecnie od 29 września do 2 października — o czym informowaliśmy — zostaną zorganizowane „Dni Iwanowa” w Łodzi. Z tej okazji przyjeżdża dziś do naszego miasta 120-osobowa delegacja, w składzie której znajdują się przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych obwodu i miasta Iwanowa, reprezentanci świata kultury i sztuki, związków zawodowych, amatorskiego ruchu artystycznego, sportowcy oraz dziennikarze prasy, radia i telewizji. Serdecznie witamy w Łodzi gości z Iwanowa!

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wiceprezydent USA G. Bush z wizytą w Polsce

Rozmowy z W. Jaruzelskim w Belwederze i Nieborowie

Na zaproszenie Rady Państwa i rządu PRL, wystosowane przez zastępcę przewodniczącego Rady Państwa — Kazimierza Barcikowskiego, 26 bm. przybył do Polski z czterodniową wizytą oficjalną wiceprezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki — George Bush. Wizyta w Polsce jest najdłuższym etapem 9-dniowej podróży wiceprezydenta po Europie. Oznacza ona wznowienie kontaktów z USA na szczeblu państwowym i ma istotne znaczenie dla całokształtu stosunków między obu krajami.



N/z: podczas powitania na lotnisku Okęcie. CAF — Zbigniew Małuszewski — telefote

Warszawskie lotnisko Okęcie. Na masztach powiewają flagi Stanów Zjednoczonych Ameryki i Polski. Tuż przed 10 na płycie lotniska lądował samolot specjalny „Air Force-2”.

Przy stopniach samolotu George'a Busha i jego małżonkę — Barbarę wita Kazimierz Barcikowski z małżonką — Wandą. Dzieci wręczają bukiety kwiatów.

Huragan w obwodzie uljanowskim

Huragan o prędkości 50 km na godzinę, szalejący w rejonie miasta Uljanowsk nad środkową Wolgą, zniszczył prawie 6 tysięcy zabudowań, zerwał dachy z ponad 900 domów mieszkalnych uszkodził dziesiątki kilometrów linii sieci energetycznej i telefonicznych oraz dróg. Spowodował też straty na polach uprawnych. Ofiar w ludziach na szczęście nie było. Są jednak ranni.

Zamach w metrze

Co najmniej 14 osób odniosło obrażenia w piątek wieczorem w wyniku wybuchu bomby podłożonej przez nieznaną sprawcę na stacji metra w Rio de Janeiro.

Na 3 minuty przed eksplozją a-nonimowy rozmówca ostrzegł przed mającym nastąpić zamachem.

Naoczni świadkowie widzieli uciekającego mężczyznę, który najprawdopodobniej podłożył bombę na peronie. Policja wszczęła śledztwo.

tanla zarówno wam, jak i narodowi polskiemu, pragnę przekazać najlepsze życzenia od prezydenta Reagana i narodu amerykańskiego.

W ciągu mojej czterodniowej wizyty w Polsce, zamierzam przeprowadzić rozmowy z generałem Jaruzelskim premierem Messnerem i innymi przedstawicielami rządu. Będziemy poszukiwać dróg poprawy naszych stosunków. Wierzę, że przy dobrej woli obu stron, możemy osiągnąć rzeczywisty postęp.

Zgodnie z tradycją, wizytę w naszej stolicy George Bush rozpoczął od placu Zwycięstwa, gdzie — w asyście prezentującej broń kompanii reprezentacyjnej WP — złożył wieniec na pycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

Bezpośrednio po uroczystościach przed Grobem Nieznanego Żołnierza przed George Bush udał się do Belwederu gdzie złożył wizytę przewodniczącemu Rady Państwa Wojciechowi Jaruzelskiemu.

W trakcie spotkania dokonano wymiany poglądów w kluczowych sprawach dwustronnych stosunków między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Stanami Zjednoczonymi (Dalszy ciąg na str. 2)

„Na pewno jesteśmy twórcami małej polityki...” (Reportaż magazynu „Czas”)

„Jest wśród nas wielu żartowniśłów, wielu oryginałów, wręcz dziwaków, którzy do tej zbiorowości jaką jest „Wolność i pokój” wnoszą swoje indywidualne pragnienie ekspresji i wypowiedzenia się” — tak określał uczestników protestacyjnej głódówki w kościele oo. jezuitów w Bydgoszczy jeden z jej organizatorów, zapytany, kto mógł być autorem zawieszonoego w pobliżu kościoła hasła... „Wolność i niepokój społeczny”. Głódówka trwała równo tydzień i miała być protestem przeciwko służbie wojskowej. „Jest to akt moralny odmowy jedzenia w określonej intencji i nie ma on z polityką nic wspólnego” — stwierdził publicznie jej inspirowany. Telewizyjny reportaż pt. „Akt moralny” zaprezentowany 26 bm. w cotygodniowym magazynie „Czas” postawił jednak te intencje pod znakiem zapytania.

Przez trzy dni kilkudziesięcioosobowa grupa młodych ludzi pościła w samotności Czwartego — zorganizowano w kościele spotkanie z sympatykami „Wolności i pokoju”. Wśród sympatyków — znajome skądinąd twarze. Przyszedł Jan

Połączenie statków kosmicznych

Jak podała agencja TASS, w sobotę o godz. 5.03 czasu moskiewskiego nastąpiło połączenie kosmicznego statku towarowego „Progress-32” z pilotowanym zespołem „Mir”.

Operacja zbliżenia, zetknięcia i przyłączenia odbywała się przy pomocy pokładowej aparatury automatycznej. Proces kontrolowany był z centrum kierowania lotem, a także przez kosmonautów Jurija Romanienkę i Aleksandra Aleksandrowa.

Statek „Progress-32” dołączył do zespołu od strony modułu „Kwant”. Dostarczył na orbitę paliwo żywność, wodę, sprzęt i aparaturę oraz pocztę.

Wybuchowe samobójstwo

Przeżywający kryzys małżeński pracownik Fabryki Ogni Sztucznych w Rialto (Kalifornia USA) popełnił samobójstwo powodując wybuch, który zniszczył część przedsiębiorstwa — poinformowała w piątek miejscowa policja.

Na krótko przed eksplozją 24-letni Eric Garcia zatelefonował do swego domu (położonego w pobliżu fabryki) i powiedział żonie: „Wyglądaj przez okno, zobaczysz coś, czego nigdy dotąd nie widziałas”.

W kilka minut później nastąpiła eksplozja, którą słyszano w promieniu 50 km. Całkowitemu zniszczeniu uległ jeden z fabrycznych budynków, a w domach znajdujących się w 8-kilometrowej strefie wyleciały szyby w oknach. Dwie osoby odniosły niegroźne obrażenia.

IV KRAJOWA NARADA AKTYWU ROBOTNICZEGO ZSMP

Przemiany gospodarcze są koniecznością

Wszelkim nieprawidłowościom, gdyż naturalną cechą ludzi młodych jest niecierpliwość i krytycyzm. Dowiodła tego IV Krajowa Narada Aktywu Robotniczego ZSMP, w której brało udział 600 delegatów ze wszystkich województw.

W sobotę w Zakładach Mechanicznych „Ursus” w ogólnopolskiej dyskusji przedstawiciele młodzieży pracującej wszystkich branż i grup zawodowych udział wzięli: I sekretarz KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski, sekretarz KC, przewodniczący Komisji Młodzieżowej Ka-

zimirz Cypryński, sekretarz KC Marian Woźniak, ministrowie i wiceministrowie. Celem spotkania przedstawicielej młodej klasy robotniczej było dokonanie oceny sytuacji politycznej i gospodarczej kraju. A narada stała się platformą wymiany doświadczeń, wyrażania opinii i szansa uzyskania informacji o kierownictwa partii i państwa.

Zabierając głos w pierwszej części obrad, wicepremier Manfred Go-

rywoda stwierdził między innymi: „Podjęliśmy niezwykle ważki problem w rozwiązywaniu problemów gospodarczych kraju. Macie odczucie, że brak nam priorytetów. Trudno się zgodzić z taką tezą. Mymy priorytety ustalili. Ustalili to zjazd partii. Dzisiaj wiele spraw, które były krytykowane są elementem wciaż istniejącej nierównowagi. Niezbędny jest więc proces reformowania naszej gospodarki.”

Minister o spraw młodzieży Aleksander Kwaśniewski, odpowiadając na pytania powiedział także, że jesteśmy w stanie w Polsce konkretnie rozwiązać problemy młodzieży. Pięć lat podjętych działań wskazuje na to, że wiele uległo poprawie, należy to jednak od wszystkich. Istnieją konkretne ustawy, trzeba umieć z nich korzystać.”

A jacy są młodzi robotnicy Anno Domini 87? Czego chcą. Czy rzeczywiście rację mają ci, którzy mówią: młodość to chaos, postawa: wszystko albo nic?

Jak stwierdził podczas spotkania I sekretarz KC PZPR Wojciech

(Dalszy ciąg na str. 2)



